UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-VP

V/v sử dụng hình ảnh “Bé Sen”

trên địa bàn Tỉnh

Đồng Tháp, ngày        tháng 7 năm 2023

 Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y.

Tiếp nhận Công văn số 283/UBND-THVX ngày  08/7/2023 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc chấn chỉnh việc sử dụng hình ảnh “Bé Sen” trên địa bàn Tỉnh.

Nhằm triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 22/02/2023

của UBND Tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận số 480-KL/TU ngày

21/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh tạo dựng hình ảnh

tỉnh Đồng Tháp và tạo sự thống nhất trong sử dụng hình ảnh “Bé Sen” đảm bảo mỹ

quan, khoa học, an toàn. Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt thực hiện tốt Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày

22/02/2023 của UBND Tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận số 480-KL/TU

ngày 21/12/2022 của BTV Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh tạo dựng hình ảnh tỉnh

Đồng Tháp (Sở Y tế triển khai tại Văn bản số 662/SYT-TCCB ngày 28/02/2023).

2. Các đơn vị có sử dụng hình ảnh “Bé Sen” kịp thời sửa chữa, thay mới các

hình ảnh “Bé Sen” đã cũ, bị bạc màu, rách, đổ ngã (nếu có), không đảm bảo chất

lượng, an toàn (lưu ý: Biểu tượng “Bé Sen” phải đúng hình ảnh, màu sắc, bộ nhận

diện đã được Ủy ban nhân dân Tỉnh công nhận); chọn vị trí đặt hình ảnh “Bé Sen”

nơi phù hợp, trang trọng, lịch sự, văn minh; các nội dung ghi chú đi kèm phải ngắn

gọn, súc tích, dễ hiểu; tăng cường sử dụng hình ảnh “Bé Sen” để quảng bá, truyền

thông trong các sự kiện tại cơ quan, đơn vị.

3. Tăng cường truyền thông về công tác tạo dựng hình ảnh địa phương; kịp

thời phát hiện các hoạt động làm ảnh hưởng tiêu cực đến hình ảnh “Bé Sen” phản

ánh tới đơn vị, địa phương để chấn chỉnh; phát hiện, tuyên truyền hoặc đề nghị cơ

quan chức năng khen thưởng đối với các đơn vị, địa phương có mô hình mới, cách

làm hay, giải pháp hiệu quả, đột phá trong công tác tạo dựng hình ảnh địa phương

và sử dụng “Bé Sen” để nhân rộng, lan tỏa, góp phần tích cực vào công tác xây

dựng văn hóa và con người Đồng Tháp nghĩa tình, năng động, sáng tạo./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phòng thuộc Sở (biết thực hiện);-

- Trang web Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:45:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T09:08:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T09:08:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T09:08:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!